[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2267/2018

Ementa: “Solicita tempo maior de semáforo aberto, sito a Rua Rosina Folegatti Ferrari, esquina com Rodovia dos Andradas – Jardim Maracanã.”

Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

			“Solicita tempo maior de semáforo aberto, das 6h45min. às 8 horas, sito a Rua Rosina Folegatti Ferrari, esquina com Rodovia dos Andradas – Jardim Maracanã.”

JUSTIFICATIVA

	 		Conforme fotos anexas, podemos verificar o fluxo de veículos no horário das 6h45min às 8 horas, ocasionando demora e fila muito intensa.

                                   Valinhos, em 31 de agosto de 2018.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador MDB